

CIRCULAR N° 2

CONTRATACIÓN DIRECTA - EX-2019-01881279- -APN-GCYL#SOFSE

"IMPRESIÓN Y FORMULARIOS".-

INFORMACIÓN NRO 1: RESPUESTA DE CONSULTAS REALIZADAS POR OFERENTE

Pregunta 1: *Los libros de registro y el libro de a bordo de locomotoras, son impresos en 1 color? Y solo frente o frente y dorso?*

Respuesta 1:

32209: Los libros de registro son impresos en:

Original Blanco - Duplicado Amarillo - Triplicado Rosa

Cada folio solo es impreso en el frente.

"LIBRO REGISTRO DE TAREAS BASES SEÑALAMIENTO

IMPRESION DEL DISEÑO: SEGÚN ARCHIVO ADJUNTO

PAPEL: TAMAÑO A4 - 21 X 29,7 CM

PRESENTACION: TALONARIOS X 50 POR TRIPLICADO (ORIGINAL Y 2 COPIAS)

EN PAPEL QUÍMICO, ORIGINAL BLANCO - DUPLICADOS EN AMARILLO O ROSA PÁLIDO, NUMERADOS - TROQUELADOS Y ABROCHADOS CON

TAPA EN CARTULINA

LA NUMERACIÓN SERA ASIGNADA AL MOMENTO DE LA ADJUDICACION"

31986: Registro de trenes, deben ser impresos en un solo color doble faz, y una numeración por hoja solo al frente, es decir, el dorso de la hoja no posee numeración, recién en la siguiente la hoja. (se adjuntan ejemplos)

Formulario de Registro de Trenes por cien (100) hojas.

Uso: por Personal de Señaleros y Operadores de Estación (REGLAMENTARIO Y REGULADO POR CNRT)

Medida: 34cm X 42cm / Hojas numeradas a partir del 90.001 (noventa mil uno).

Páginas Doble Faz (una sola numeración por hoja)

Papel de impresión color blanco, texto color negro.

Pregunta 2: *31863 - Form. Registro de trenes = Necesitamos que confirmen bien la medida*

Respuesta 2: Aclaración por Ítem:

Ítem 1

Medidas: 17 cm x 21 cm

Impreso 1 tinta (negro)

Original en papel químico CB Blanco de 56 grs.

Duplicado en papel Químico CF Amarillo de 57 grs (sin numerado con puntillado y en talonarios de a 50 juegos)

Modelo adjunto en RC por sistema

Ítem 2

Formato cerrado de 35,6 cm x 21,6 cm (se aceptan pequeñas variaciones en estas)

Impreso en 1 tinta (negro) sobre papel de obra de 80 grs,

Numeradas, encuadernadas anilladas Ring Wire Renz.

Modelo adjunto en RC en sistema

Pregunta 3: 32021- *Impresión de Form.* = *Necesitamos saber el detalle (formato, papel, gramaje, colores, terminación, etc.)*

Respuesta 3:

Original y copia (color indiferente)

Papel químico

Enumerados

Emblocados arriba o al costado (indiferente)

Tamaño aproximado: 14 cm x 21 cm (relación media hoja A4)

Papel obra 90 gm

Pregunta 4: 31946 *Protocolo de Evaluación: papel, gramaje, tinta de impresión, terminación etc?*

Respuesta 4: Los protocolos no necesitan estar numerados, el papel es el común. (se adjunta modelo)

Las demás condiciones del llamado se mantienen inalterables.-



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Circular aclaratoria

Número:

Referencia: CIRCULAR N°2 - EX-2019-01881279- -APN-GCYL#SOFSE - IMPRENTA Y
FORMULARIOS

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.